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2    Dašické ozvěny

Pondělí:
Na příměstském táboře při ZŠ v Dašicích, který pořádá-
me za finanční podpory města Dašice, se po roce opět 
sešly velmi šikovné a bystré děti od 1. do 6. třídy. Vzájem-
ně si pomáhaly při luštění a zapisování tajemných run, 
při ochutnávání a poznávání potravin, odhalování trpas-
líků a draků, výrobě měšců, hledání ztracených ponožek 
nebo při baseballu – nejoblíbenější hře všech hobitů, 
malých lidiček, kteří mají rádi své kamarády, dobré jídlo 
a spoustu zábavy. Celý den byl jenom pro ně připravený 
skákací hrad. 

Úterý:
Výlet do Poděbrad jsme si moc užili. Nejprve jsme na 
kolonádě ochutnali léčivé prameny a na zámku pak děti 
hledaly nebezpečné runy, které je nakonec dovedly až
k pokladu ve sklepení. Po obědě jsme ještě navštívili 
Muzeum Lega, a protože byl krásný den, ochladili jsme 
se ve vodní soustavě, kterou místní kolonáda nabízí.

Středa:
V Pohádkové zahradě v Pardubicích se starají o týraná 
a opuštěná zvířata. Po obědě v Rybárně jsme se proto 
podél řeky vydali do areálu bývalého vojenského pros-
toru, kde na nás čekala milá paní, aby nás provedla ce-
lým areálem a ukázala nám, jak se krmí mláďata vlašto-
vek, jak uspat kohoutka nebo jak umí aportovat oslík.

Čtvrtek:
Čtvrtý den jsme strávili ve Vysokém Chvojně. Dozvěděli 
jsme se spoustu nových informací o lesoparku, dřevinách 
a zvířatech, která zde chovají, vyrobili si kouzelný amulet 
a každý si ulovil pstruha. Podle pana Voborníka (staros-
ty Vysokého Chvojna) tady ještě tak chytré a hodné děti 
nebyly. Cesta lesem na vláček do Holic nás už vůbec ne-
vysílila. A jak zdatné děti jsou, se potvrdilo hned další den.

Pátek:
Poslední den jsme hráli turnaje baseballu, cvičili se v ši-
kovnosti, ve střelbě lukem a v boji s mečem. Po obědě 
nás čekal závod v odhalování trpaslíků schovaných v par-
ku, kde si děti procvičily nejen rychlost, ale hlavně svoji 
vizuální paměť a opět prokázaly, jak mimořádně šikovné 
jsou. A když za své poslední získané zlaťáky definitivně 
vykoupily odměny v hobitím obchůdku, museli jsme se 
rozloučit. Ale už teď se těším na další společně strávený 
týden o příštích prázdninách.                   Mgr. Jitka Vaňousová

Z táborového deníku

Na závěr přikládám několik hlášek 
zúčastněných dětí:
  To byl dnes ale mimořádně vydařený den!
  Na to, že jsem čekal, že to tady bude fakt strašný, tak je to 

tady fakt pěkný!
  A s čím se jezdí lidé léčit do Poděbrad, děti? S rakovinou? 

(Ne.) S rýmou!
  To bylo super, já jsem se hrozně bála, když jsme sami pro-

cházeli po zámku a hledali runy, jestli nepotkáme čaroděj-
nici, ale do sklepa pro poklad jsem se už pak jít nebála.

  Příště to musíte udělat aspoň 14 dní, protože mě to hrozně 
baví, všechny ty výlety i hry, ale vždycky to strašně rychle 
uteče.
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 O ČEM SE JEDNALO NA RADNICI

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA…
•  Rada města schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku p. st. 

č. 878, k. ú. Dašice, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 855 m2 včetně součástí a příslušenství, jež tvoří budo-
va bez čísla s interním označením č. 23 a 24 za celkovou cenu 
3 080 000 Kč fi rmě MAKYN s.r.o. se sídlem Tuněchody 124 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

•  Rada města schvaluje Nabídku č. 2020/31 od Regionální rozvo-
jové agentury PK na zajištění výběrového řízení, zajištění admini-
strace v realizaci a zajištění administrace projektu v udržitelnos-
ti na projekt „Odborná učebna pracovních činností ZŠ Dašice“ 
a pověřuje starostu podpisem objednávky.

•  Rada města souhlasí s posílením investičního fondu z rezervní-
ho fondu MŠ na nákup a pokládku podlahových krytin v částce 
143 589,60 Kč.

•  Rada města bere na vědomí Zprávu z kontrol ZŠ Dašice.
•  Rada města schvaluje Smlouvu na administraci projektu „MMR 

– POV 2019 – DT 117D8210A – Podpora obnovy místních ko-
munikací – Dašice, ul. Hybešova, rekonstrukce ulice“ s fi rmou 
TENDRA spol. s r.o., Mělník a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.

•  Rada města schvaluje pronájem v budově č. 5 a klubovny v budo-
vě č. 6 v areálu bývalých kasáren za účelem pořádání XIX. Klubo-
vé výstavy zebřiček v termínu 14.–15. 11. 2020 Klubu chovatelů 
zebřiček ČR.

•  Rada města nesouhlasí s umístěním reklamních zařízení na úze-
mí města Dašice v souvislosti s konáním Krajských a Senátních 
voleb 2020.

•  Rada města na žádost ředitelky MŠ Dašice povoluje výjimku 
z počtu dětí pro školní rok 2020/2021 pro třídu Včeliček do výše 
26 dětí. Ostatní třídy bez výjimky.

•  Rada města souhlasí s doporučením hodnotící komise na místo 
tajemnice Městského úřadu Dašice. Rozhodla se požádat ředi-
tele Krajského úřadu o souhlas se jmenováním nové tajemnice.

•  Rada města schvaluje žádost společnosti MAKYN s.r.o., se síd-
lem v Tuněchody 124, zastoupenou panem Martinem Kakrdou, 
o umístění jedné reklamní tabule na stávající oplocení u vjezdu 
do bývalých kasáren v Dašicích.

•  Rada města bere na vědomí zprávu právní zástupkyně o výsled-
ku soudního jednání ve věci č. j. 10C 10/2019 (určovací žalo-
ba), vedeného u OS Pardubice, a schvaluje její doporučení, aby 
v dané věci již nebylo podáváno odvolání.

•  Rada města schvaluje fi nancování projektu „Přírodní zahrada 
– propojení teorie a praxe ve výuce v rámci národního programu 
Životního prostředí“.

•  Rada města na základě doporučení hodnotící komise rozhoduje 
o přidělení veřejné zakázky na akci „Mobiliář odborných učeben“ 
fi rmě Petr Jirout, IČO: 69167354 a pověřuje starostu podpisem 
Rozhodnutí a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky.

•  Rada města na základě doporučení hodnotící komise rozhodu-
je o přidělení veřejné zakázky na akci „Interaktivita a vybavení 
ICT“ fi rmě L-Vex Communications s. r.o., IČO: 0912148 a pově-
řuje starostu podpisem Rozhodnutí a oznámení o výběru nej-
vhodnější nabídky.

•  Rada města na základě doporučení hodnotící komise vybrala za 
dodavatele na akci „Základní škola Dašice – vybavení odborné 
učebny pracovních činností – stroje, nástroje, nářadí“ fi rmu TOP 
CENTRUM s.r.o., IČO: 03656691 a pověřuje starostu podpisem 
kupní smlouvy.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o zajištění preventivní péče 
pro zaměstnance a poskytování pracovně-lékařských služeb 
s MUDr. Pavlem Škodou a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

•  Rada města schvaluje změnu rozpočtu č. 5/2020 dle návrhu 
účetní města.

•  Rada města schvaluje Žádost o povolení umístění atrakcí na po-
svícení v měsíci září na rok 2021 a 2022 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

Redakční výběr, celé znění přijatých usnesení na www.Dasice.cz

 SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Narodili se…
06/2020 – Jan Petrželka
06/2020 – Sebastian Bareš
07/2020 – Nella Šafaříková

Zemřeli…
Josef Havlena
Marie Kostkanová

Vážení čtenáři, z důvodu ochrany osobních dat a také toho, 
že ne všichni jubilanti souhlasí s uveřejněním svého jména 
v Dašických ozvěnách, nebudeme tedy jednotlivá životní 
jubilea zveřejňovat.

Děkujeme za pochopení.
Redakční rada DO

Volby do Zastupitelstva Pardubického kraje a volby do Senátu 
Parlamentu ČR proběhnou ve dnech 2. a 3. října 2020, (případné 
II. kolo voleb do Senátu PČR ve dnech 9. a 10. října), v Dašicích 
v následujících volebních okrscích:

volební okrsek č. 1
Kulturní dům, Hrdličkova ul., č. p. 368, Dašice

volební okrsek č. 2
Kulturní dům, Hrdličkova ul., č. p. 368, Dašice

volební okrsek č. 3
budova bývalého obecního úřadu, Zminný, č. p. 28, Dašice

 VOLBY

RESTAURACE RADNICE
Vás zve na

UZENÉ SPECIALITY
– POSVÍCENÍ 2020
v pátek 11. září večer, 

v sobotu a v neděli 
od 11.00 hodin dopoledne

Dašické zdravotní středisko získalo po dlouhé době 
opět úctu a vážnost zásluhou vstřícného a empatického 

lékaře MUDr. Škody a ochotné a pečlivé 
zdravotní sestry Moniky.

Díky Vám oběma za péči.

S úctou a poděkováním 
vděčná pacientka 

Jitka Jelínková
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S postupujícím časem jsme s nadějí vyhlíželi termín, kdy to všechno 
skončí. Konec ale neměl úplně normální ráz. Dostali jsme velmi 
přísná a někdy ne zcela jasná pravidla, za kterých mohou žáci do 
školy nastoupit. 
Začala horečnatá příprava, kdy hlavní roli hrálo přesné načasová- 
ní, dezinfekce všude, kam se podíváš, roušky a distanc. Jak chcete 
vysvětlit prvňáčkovi, že jakmile vstane z lavice, musí si zakrýt nos 
a ústa, že není možné se přiblížit ke kamarádovi, že u stolu v jídel- 
ně opravdu musí sedět sám.
Před znovuotevřením škol od 25. 5. jsme byli všichni trochu napnu-
tí, kolik žáků se nám přihlásí k přímé docházce do školy, která byla 
protkaná spoustou preventivních opatření. Výsledek nás potěšil, 
do školy se vrátilo v průměru 80 % žáků. 
Naše školní jídelna patřila mezi pár těch, které umožnili žákům po 
návratu do školních lavic také školní stravování. I v tomto prostředí 
musela být zohledněna velmi přísná hygienická pravidla. Upravili 
jsme výdejní pult o skleněnou zábranu. Každý žák měl předem pro-
střeno jako v restauraci a po jeho odchodu bylo místo ihned dezin- 
fikováno. 
Musím pochválit naše žáky i všechny kolegy, že vše zvládli s obrov-
ským klidem a pochopením pro vzniklou situaci.
Vývoj epidemiologické situace nakonec umožnil i uspořádání tra-
dičního rozloučení s žáky 9. tříd. Je to vždy velká událost a letos, 
i když s velmi krátkým časem na přípravu, opět děti připravily origi-
nální program, kde nechyběla zábava i slzy dojetí.
Radostné setkání proběhlo i v poslední den školního roku, kdy se 
předávalo vysvědčení, na které konečně směli přijít všichni žáci bez 
omezení jejich počtu ve třídě.
Náš letošní velmi zvláštní školní rok byl ukončen o dva dny dříve 
– v pátek 28. 6., neboť na poslední dva dny měsíce dostali žáci 
ředitelské volno. Důvodem byla plánovaná rekonstrukce 2 počíta-
čových učeben v hlavní školní budově, dále 1 učebny pracovních 
činností včetně skladu a přípravny v budově školní družiny a soci-
álního zařízení v přízemí školní družiny. Zároveň bude zajištěn bez-
bariérový přístup i do budovy školní družiny a dojde k rekonstrukci 
hlavního vchodu do této budovy. Na všechny zmiňované stavební 
práce i vybavení čerpalo dotaci město Dašice s cílem podpořit zkva-
litnění výuky na naší škole. 
Jako každý rok i letos budou některé třídy v nových barvách. Pan 
školník stihl kromě spousty dalších prací za prázdniny nově vymalo-
vat pět tříd a jeden kabinet. Uklízíme, zdobíme, stěhujeme.
Všichni se těšíme na naše žáky a moc si přejeme, aby školní rok 
probíhal s co nejmenšími omezeními a my i děti se mohli setkávat 
při běžných školních činnostech a radostech, jak jsme byli zvyklí 
dříve. Přejeme všem pevné zdraví a radost z obyčejných věcí, které 
se mohou vlivem neobyčejných událostí stát vzácnými .

Za ZŠ Dašice Lenka Jiroutová, DiS a Mgr. Lada Morávková

 „PRODLOUŽENÉ PRÁZDNINY“ VE ŠKOLE

Všichni jistě postřehli, že od 11. března tohoto roku byly opravdu 
narychlo uzavřeny všechny školy – tedy i ta dašická. Tím jsme byli 
my, učitelé, postaveni do pro nás zcela nové situace, kterou bych 
trochu nadneseně charakterizovala slovy z pohádky Chytrá horá- 
kyně: „… ani oblečená, ani nahá, ani pěšky, ani na voze …“, tedy 
učit, ale nenutit, vše je dobrovolné. 
Přišla doba hledání. Hledali jsme možnosti, jak přeci jen navázat 
nějakou spolupráci se žáky, kteří zůstali doma. Využili jsme našich 
školních stránek, kam byly každý týden prakticky od začátku uza-
vření škol zadávány přehledně po ročnících a třídách podklady pro 
domácí vzdělávání. Tápali jsme, zda to není moc nebo málo, zda to 
děti zvládnou samy nebo budou potřebovat pomoc dospělých. Hle-
dali jsme nová řešení a cesty, jak obsáhnout efektivně co největší 
množství výstupů našeho školního vzdělávacího programu. Po zjiš-
tění, že pobyt doma se nebude počítat na dny, ale spíš na týdny, 
jsme zkoumali, jak se s dětmi nějak potkat a vidět. Využili jsme pří-
stupných on-line nástrojů. Před prvním setkáním na on-line hodině 
jsme cítili napětí, zda se někdo přihlásí, jestli „to“ nebude padat, 
zda vůbec bude mít takto vedená výuka smyl. Následovala radost 
z toho, že se fakt slyšíme a vidíme a že je možné i takto realizovat 
výuku. On-line hodiny nebyly zdaleka jen obyčejným vyučováním, 
bylo vidět, jak se všichni navzájem zdraví a rádi vidí, i když jen 
ve virtuálním prostoru.
Myslím, že někteří rodiče si i trochu oddechli, že nám mohou zase 
vrátit větší část naší práce zpět do našich rukou. Vznikaly nahrávky 
a krátká výuková videa, která měla za úkol pomoci rodinám zvlád-
nout roli domácího učitele. Přišlo i pár horkých chvilek, kdy vyčer-
paní rodiče obrátili svou bezmoc a s ní spojený třeba vztek proti 
škole, nebo když zradila technika a během vzdálené výuky spojení 
opakovaně padalo. Společně jsme se snažili najít východisko z ob-
tížných situací. 
Škola bez dětí byla zvláštní, tichá, smutná, …, ale přesto neusnula, 
jak by se mohlo zdát.
Jak jen to bylo možné, začali jsme s pracemi, na které v běžném 
provozu není dostatek času, a tak máme opravdu protříděné po-
můcky a uklizené skládky a kabinety.
Paní asistentka K. I. Svobodová krásně namalovala dveře jednotli-
vých tříd, takže mladší děti si svou třídu nemohou poplést. Ti nej-
menší mají na dveřích podmořský svět a v prvním poschodí má 
každá třída zvířecího maskota.
Víme, že toto období bylo složité a náročné pro všechny, proto by-
chom chtěli poděkovat rodičům za to, že s námi spolupracovali, po-
máhali dětem s výukou a zajištěním podmínek pro ni, a tím velkou 
měrou přispěli ke zvládnutí distančního vzdělávání.
Žáci, kteří neměli možnost využít on-line výuku, dostávali podklady 
vytištěné. Rozvoz a sběr podkladů žákům zajišťovali nejen učitelé, 
ale i paní asistentky a vychovatelky. 



Dašické ozvěny    7

Ukradená sezona. Přesně to mě napadne, když si vzpomenu na le-
tošní jaro. Odehráli jsme přípravné zápasy, starší žáci absolvovali 
soustředění v Ústí nad Orlicí a chystali jsme se na jarní útok na nej-
vyšší příčky. Poslední víkend před mistráky jsme byli kvůli vládním 
opatřením nuceni zrušit generálky na mistrovské zápasy, pak se 
odložili mistráky a nakonec bylo v průběhu května rozhodnuto, že 
se sezona amatérských fotbalistů nedohraje. Bez postupů a se-
stupů. Ale to nakonec nebyla vždy pravda. V okrese Pardubice se 
neočekávaně rozšířil okresní přebor o první dva týmy ze III. třídy. 
Bohužel, naše áčko bylo v době ukončení sezony čtvrté a tak k po-
stupu chyběly 4 body… Sen o návratu do přeboru v roce plánových 
stoletých oslav tedy musíme o rok odložit. Stejně jako oslavy sa-
motné, jejichž plánování vzalo v této divné době taky za své. Dorost 
ve své obnovené premiéře bral za půlku sezony stříbro v krajské  
1. A třídě, na první místo scházely tři body. Starší žáci skončili v nej-
vyšší krajské soutěži druzí za suverénním Hlinskem, mladší žáci 
pak na slušném pátém místě. V době uvolnění opatření jsme se 
snažili nahradit dětem promarněnou část sezony, intenzivně se 
trénovalo a hlavně dorost a starší žáci odehráli dost přátelských 
zápasů, kluci z přípravek pak odehráli pár turnajů. Ale mistrovské 
zápasy to úplně nahradit nemohlo.

 UKRADENÁ SEZONA… A CO DÁL (?)

Teď je před námi podzim. Soutěže se rozběhly a nám nezbývá než 
doufat, že Covid-19 postupně zmizí v propadlišti dějin a náš běžný 
i sportovní život se vrátí do normálních kolejí. Dokud to jde, přijďte 
nás na hřiště povzbudit! K vidění budou opět oba týmy mužů – áčko 
ve III. třídě a béčko ve IV. třídě. Střídavě v Dašicích a v Moravech 
odehrají své domácí zápasy dorost v 1. A třídě a mladší a starší 
žáci v krajském přeboru skupiny A. Novinkou tohoto podzimu jsou 
dvě starší přípravky – v okresním přeboru pod hlavičkou Dašic 
bude hrát doma v pátek od 17.00, v krajské soutěži pak tým pod 
patronací Moravan doplní dašická mladší přípravka. Domácí tur-
naje přípravky odehrají v neděli 27. 9. 2020 v Dašicích a 18. 10. 
2020 v Moravanech. Kompletní rozpis najdete v těchto Ozvěnách 
a na facebooku SK Sparta Dašice. 
A opět připomínám, že pokud Vám doma zahálí nějaké sportu 
a fotbalu zvláště chtivé děcko, neváhejte ho nasměrovat na hřiš-
tě. U mladší přípravky jde o děti ročníků 2012–2014 (nebo o hod-
ně šikovné 2015). Trenéry pro tuto sezonu budou Jan Černohubý  
a Tomáš Kolda a zatím se trénuje ve středu a v pátek od 17.00. 
Starší přípravka jsou děti ročníku 2010 a 2011 pod vedením Lu- 
káše Mergla, Ondry Vajera a Martina Schejbala. Rádi bychom také, 
kdyby se objevili kluci ročníků 2008 a 2009. Tito mladší žáci trénují 
v Moravanech, protože z Dašic je tam z těchto dvou ročníků pouze 
jediný hráč! Pokud by se poměry změnily, dalo by se uvažovat o stří-
dání tréninků tak, jak se to zvykem ve starších žácích a dorostu. 
A pokud by se našel někdo ze starších ročníků, kdo třeba do teď dě-
lal jiný sport a chtěl by zkusit fotbal, určitě můžeme nějakou zkouš-
ku tréninku dohodnout taky. Kontaktujte mě případně přes zprá-
vy na výše uvedeném facebooku nebo na emailu lubomirmeller@ 
seznam.cz.
Přeji nám všem radostný fotbalový podzim.

Lubomír Meller, Sekretář SK Sparta Dašice

ROZPIS MISTROVSKÝCH UTKÁNÍ PODZIM 2020 – SK Sparta Dašice

Den Datum Dašice „A“ 
hřiště Dašice Čas Sparta „B“ 

hřiště Dašice Čas DOROST 
hřiště Dašice / Moravany Čas St. žáci / Ml. žáci 

hřiště Dašice / Moravany Čas Sparta U11 
hřiště Dašice Čas

SO 5. 9. žáci – Mor. Třebová 10.00 / 11.45
NE 6. 9. Valy – Sparta A 17.00 Sparta B – SK Popkovice 17.00 Sezemice – dorost 14.30
SO 12. 9. Sparta A – R. Bělá B 16.30 Pardubičky – žáci 9.30 / 11.15
NE 13. 9. Sparta B – Býšť 16.30 dorost – Živanice 10.00 Ředice – Sparta U11 10.00
PÁ 18. 9. Sparta U11 – Dříteč 17.00
SO 19. 9. Pardubičky B – Sparta A 16.30 Heřm. Městec – dorost 16.00 žáci – Hlinsko 10.00 / 11.45
NE 20. 9. Sparta B – Slovany Pce 16.30
PÁ 25. 9.
SO 26. 9. Sparta A – St. Hradiště 16.00 Polička – žáci 9.30 / 11.15
NE 27. 9. Paramo – Sparta B 16.00 Zámrsk / Vraclav – Sparta U11 10.15
PO 28. 9. Přelovice – dorost 16.00
PÁ 2. 10. Sparta U11 – Mnětice 17.00
SO 3. 10. Dražkovice – Sparta A 16.00 Sparta B – Lány na Důlku 16.00 žáci – Libchavy 10.00 / 11.45
NE 4. 10. dorost – Mikulovice 10.00
ČT 8. 10. Holice „B“ – Sparta U11 17.00
PÁ 9. 10.
SO 10. 10. Litětiny – Sparta B 15.30 žáci – Choceň 10.00 / 11.45
NE 11. 10. Sparta A – Selmice 15.30 Býšť – dorost 12.30
PÁ 16. 10. Sparta U11 – Sezemice 17.00
SO 17. 10. Sparta B – Vys. Chvojno 15.30 dorost – Mnětice 10.00
NE 18. 10. Holice B – Sparta A 15.30 Ústí nad Orlicí – žáci 11.00 / 12.45
ÚT 20. 10. Mikulovice – Sparta U11 17.00
SO 24. 10. Sparta A – Ostřetín 14.30 Orel – dorost 11.30
NE 25. 10. Mateřov B – Sparta B 14.30 žáci – Česká Třebová 10.00 / 11.45
ST 28. 10. Tetov – Sparta A 14.30 AFK Opatovice B – Sparta B 14.30
PÁ 30. 10. Sparta U11 – Býšť 17.00
SO 31. 10. Sparta B – Dříteč 14.00 dorost – Pardubičky „B“ 10.00 VOLNO VOLNO
NE 1. 11. Torpedo – Sparta A 10.30
PO 2. 11. Opatovice / Libišany – Sparta U11 17.00
SO 7. 11. Veliny – Sparta B 14.00 Lanškroun – žáci 9.45 / 11.30
NE 8. 11. Sparta A – Mnětice 14.00 Staré Hradiště – dorost 14.00
PÁ 13. 11. Sparta U11 – Roveň 17.00
SO 14. 11. Sparta B – Dolany 14.00 žáci – Holice 10.00 / 11.45
NE 15. 11. Jaroslav – Sparta A 14.00 dorost – Paramo Pce 10.00
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VÝSTAVA
EDUARDA NÁPRAVNÍKA ZAHÁJENA!

Za účasti místostarosty města Ing. Jana Foldyny byla výstava 
slavnostně zahájena. Děkujeme panu Dzhuhanovi za zapůjčení 
místnosti a také za možnost prohlídky nově vybudovaných pro-
stor Dašických sklepů.
Základ výstavy, panely zapůjčené ruskou ambasádou, se věnu-
je jeho profesnímu životu v Petrohradě, kde byl více než 45 let 
šéfdirigentem slavného carského Mariinského divadla. Panely 
nezmiňují roli Dašic vůbec, ač byl naším obyvatelem od 4 let 
a ve 22 letech odjížděl odsud do Ruska. Tento nedostatek byl 
doplněn díky práci paní Janákové, což reálie života Eduarda 
a jeho rodiny přímo v Dašicích přiblíží.
Účastníci vernisáže se vyjadřovali do Pamětní knihy. Nečeka-
nou a milou byla návštěva z rodiny Horníkových ze Vsetína, 
kteří jsou potomky Eduardovy sestřenice Johanny, provdané 
Horníkové.
Na období posvícení rozšíříme úterní, čtvrteční a sobotní od-
polední návštěvy o možnost prohlédnout si výstavu v neděli dne 
13. 9. v časech 10.00–12.00 a 14.00–18.00 hodin.

Zve Vás Muzejní spolek Dašice

INSPIRACE
Z informací, kam za kulturou, sportem na Pardubicku… 
jsme pro Vás, jako inspiraci na výlet, vybrali:

➢ Retroměstečko 2020
Kasárna T. G. Masaryka, Pardubice, 12.–13. 9. 2020

➢ Nachmelené mlýny II. – Pardubický pivní festival
Automatické mlýny Pardubice, 12. 9. 2020

➢ Czech Open 2020
Součástí festivalu jsou turnaje v šachu, bridži, go, scrabblu, 
Zatre, backgammonu, dámě, piškvorkách a řadě dalších her 
– prezentace her pro veřejnost.
Výstavní, kongresové a kulturní centrum Ideon
17.–28. 9. 2020 

➢ Kolaps-Losers Cirque Company
Novocirkusová show, která vyniká jemným humorem a bravurní 
pozemní akrobacií.
VČD Pardubice, 2. 10. 2020

➢ Veteran Salon Pardubice
Výstava historických vozidel 
Pernštýnské náměstí Pardubice, 3. 10. 2020


